
 

 

Posudek	  vedoucího	  bakalářské	  práce	  
	  

Dmytro	  Popov:	  
Srovnání	  bezpečnosti	  open	  source	  a	  proprietárního	  softwaru	  

	  
	  
Bakalářská	  práce	  Dmytro	  Popova	  věnovaná	  problematice	  bezpečnosti	  softwaru	  přestavuje	  
komparativní	  studii,	  která	  se	  snaží	  zmapovat	  problematiku	  open	  source	  a	  proprietárních	  
softwarových	  produktů.	  Práce	  je	  přehledně	  rozdělena	  do	  dvou	  základních	  bloků,	  z	  nichž	  
první	  představuje	  teoretická	  východiska,	  jejichž	  obsahem	  je	  konceptualizace,	  tj.	  vymezení	  
klíčových	  pojmů	  a	  problémů,	  druhý	  blok	  je	  zaměřen	  na	  komparaci	  obou	  typů	  softwarů.	  Autor	  
systematicky	  postupuje	  od	  teoretického	  k	  praktickému,	  po	  celou	  dobu	  neztrácí	  přísný	  
koncept,	  všechny	  části	  zpracovává	  vyváženě.	  

Až	  na	  skutečně	  zanedbatelné	  technické	  nepřesnosti	  nemám	  k	  práci	  žádné	  výhrady	  a	  
diplomovou	  práci	  doporučuji	  k	  obhajobě.	  
	  
Bakalářské	  práce	  

Aspekt	  kv.	  práce	   Vysvětlení	   Možné	  bodové	  
hodnocení	  

metodologie	  a	  věcné	  
zpracování	  tématu	  

hodnotí	  se	  zvládnutí	  obsahové	  (věcné)	  
stránky	  práce,	  splnění	  zadaného	  úkolu,	  
využití	  výzkumných	  metod	  apod.	  

40	  bodů	  

přínos	   hodnotí	  tvůrčí	  zpracování	  tématu	   20	  bodů	  

citování,	  korektnost	  
citování,	  využití	  inf.	  
zdrojů	  

hodnotí	  se	  zejména	  využití	  odkazů	  a	  
pramenů	  v	  textu,	  korektnost	  citování;	  
hodnotí	  se	  využití	  cizojazyčných	  pramenů;	  (	  
v	  případě	  plagiátů	  je	  student	  vyřazen	  ze	  
studia	  bez	  další	  obhajoby)	  

18	  	  bodů	  

slohové	  zpracování	   hodnotí	  se	  čtivost	  textu,	  skladba	  vět,	  
odborný	  styl	  vyjadřování;	  rozsah	  práce	  

12	  bodů	  

gramatika	  textu	   hodnotí	  se	  gramatická	  úroveň	  práce,	  
hrubky,	  čárky	  ve	  větách	  apod.	  

5	  bodů	  

	  	   	  	   	  	  

CELKEM	   	  	   95	  bodů	  

	  
V	  Praze	  6.	  června	  2014	  
PhDr.	  Jan	  Pokorný,	  Ph.D.	  
	  


